similes sunt, ita hæc uocatio non est omnium sed proprie ad illam personam, cum qua ibi loquitur Christus, pertinet: sicut uocatio Dauid ad Regnum, Abraham ad mactandum filium, nō sunt nobis imitandæ. Vocationes sunt personales, sicut negocia ipsa uariant temporibus & personis, sed exemplum obedientiæ est generale. Perfectio erat futura illi iuueni, si huic uocationi credidisset & obediuisset: Ita perfectio nobis est, obedire unum quemque uera fide sue uocationi.

Tertio, In uotis Monasticis promittitur castitas. Supra autem diximus de coniugio sacerdotum, non posse uotis aut legibus tolli ius naturæ in hominibus. Et quia non omnes habent donum continentiæ, multi propter imbecillitatem infeliciter continent. Neque uero ulla uota, aut ullæ leges possunt abolere mandatum Spiritus sancti: Propter fornicationem unusquisque habet uxorem suam. Quare hoc uotum non est licitum in his qui non habent donum continentiæ, sed propter imbecillitatem contaminantur. De hoc toto loco satis supra dictum est, in quo profectō mirum est, cū uersentur ob oculos pericula & scandala, tamen oduersarios defendere suas traditiones, contra manifestum Dei præceptum. Nec commouet eos vox Christi, qui obiurgat Phariseos, qui tradi-

tiones

tiones contra mandatum Dei fecerant.

Quarto, Liberant hos qui uiuunt in Monasterijs impij cultus, quales sunt prophanatio Musæ ad quæstum collata pro mortuis, cultus sanctorum, in quibus duplex uitium est & quod sancti in locū Christi surrogantur, & impij coluntur, sicut sinxerunt Dominicastrī Rosariū B. Virginis, quod est mera *heresia*, non minus stulta, quam impia, uanissimam fiduciā alens. Deinde hæ ipsæ impietates, tantum conferuntur ad quæstum. Item Euangelium de gratuita remissione peccatorum propter Christum, de iustitia fidei, de uera pœnitentia, de operibus quæ habent mandatum Dei, neque audiunt, neque docēt sed uersantur aut in Philosophicis disputationibus, aut in traditionibus ceremoniarū quæ obscurant Christum. Non hīc dicemus de illo toto cultu ceremoniarum, de lectionibus, cantu, & similibus rebus quæ poterant tolerari, si haberentur pro exercitijs, sicut lectiones in Scholis, quarum finis est docere audientes, & inter docendū aliquos commouere ad timorem, aut fidem Sed nūc fingunt has ceremonias esse cultus Dei, qui mereantur remissionem peccatorum ipsis & alijs. Ideo enim augēt has ceremonias. Quod si susciperent ad docendos, & adhortandos auditores, breues & accuratæ lectiones plus

prodesse, quàm illæ infinitæ *Bartholomæi* Itã
tota vita monastica plena est hypocrisis, &
falsis opinionibus. Ad hæc omnia accedit &
hoc periculũ, quod qui sunt in illis collegijs,
coguntur assentiri persequentibus ueritatẽ.
Multæ igitur graues & magnæ rationes sũt,
quæ liberant bonos viros ab hoc vitæ genere.

Postremò, multos liberant ipsi Canones,
qui aut illecti artibus Monachorum sine iu-
dicio uouerũt, aut coacti ab amicis uouerũt.
Talia uota ne Canones quidem pronunciat
esse uota. Ex his omnibus apparet plurimas
esse causas, quæ docent uota Monastica, qua
liã hætenus facta sunt, non esse uota: quare
tutò deseri potest vitæ genus plenum hypo-
crisis & falsarum opinionũ.

Hic obijciunt ex lege Nazaræos. Sed hi
non suscipiebant uota sua cum his opinioni-
bus quas hætenus diximus nos reprehende-
re in votis Monachorum. Nazaræorum ritus
erat exercitiũ, aut p̄testatio fidei corã homi-
nibus: non merebatur remissionẽ peccato-
rum coram Deo: non iustificabat corã Deo.
Deinde sicut nunc circuncisio, aut mastatio
uictimarũ nõ esset cultus, ita nec ritus Naza-
ræorum nunc debet proponi tanquam cul-
tus, sed debet iudicari simpliciter *ad iã. p̄p̄p̄*
Non igitur rectè confertur Monacatus sine
verbo Dei excogitatus ut sit cultus, qui me-
reatus

reatur remissionem peccatorum, & iustifica-
tionem, cum ritu Nazaræorum, qui habebat
verbum Dei, nec traditus erat in hoc, ut me-
reretur remissionem peccatorũ. sed ut esset
exercitium, sicut aliæ caeremoniæ legis. Idem
de alijs uotis in lege traditis dici potest.

Allegantur & Rechabitæ, qui nec possessio-
nes habebant ulla, nec uinum bibebant, ut
scribit Ieremias cap. 35. Scilicet pulchrè qua-
drat exemplum Rechabitarum ad Monachos
nostros, quorum Monasteria superant pala-
tia regum qui lautissimè uiuunt & Recha-
bitæ in illa omnium rerum penuria, tamen
erant coniuges. Nostri Monachi cum affluat
omnibus delirijs profitentur cœlibatum. Cæ-
terũ exempla iuxta regulam, hoc est, iuxta
scripturas certas & claras, non contra regu-
lam, seu contra scripturas interpretari con-
uenit. Certissimum est autem obseruationes
nostras non mereri remissionem peccatorũ
aut iustificationem. Quare, cum laudantur
Rechabitæ, necesse est eos morem suum, non
ideo seruasse, quod sentirent se per eum me-
reri remissionem peccatorum, aut opus ipsũ
cultum esse iustificantem, aut propter quem
consequerentur vitam æternam, non per
misericordiam Dei, propter semen promif-
sum: sed quia habuerant mandatum paren-
tam, laudatur obedientia, de qua extat præ-
ceptum

ceptum Dei: Honora patrem & matrem. Deinde, mos habebat finem proprium, quia peregrini erant, non Israelitæ, apparet patrem voluisse eos certis notis discernere à suis popularibus, ne relaberentur ad impietatem popularium. Volebat his notis eos admonere doctrinæ fidei & immortalitatis. Talis finis est licitus. At fines Monasticæ longe alij traduntur. Fingunt opera Monasticæ cultus esse: fingunt ea mereri remissionem peccatorum ac iustificationem. Est igitur dissimile Monasticæ exemplum Rechabitarum, ut omitamus hic alia incommoda quæ hærent in præsentj Monastica.